
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

250 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Julho de 2022 • Edição IVDCXIII

ld:12525E31643C4543 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 004.0044/2022. CARTA CONVITE N" 

004/2022. CONTRATO N" 004.05.07/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISO II, DA LEÍ Nº 8.666/93. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 

GRANDE-PIAUÍ. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, inscrito no 

CNPJ sob nº 01.612.623/0001-88. CONTRATADA: LOC CAR LOCAÇÃO DE VEICULOS 

LIDA (CNP.J Nº 13.102.245/0001-71). Valor total: RS RS 51.810 00 (cinquenta e um mil, 

oitocentos e dez reais}. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 

GRANDE (CNP.J sob nº 01.612.623/0001-88), por intennédio da Secretaria municipal de 

Administração, Sra. Aurilene Soares de Sena e a empresa LOC CAR LOCAÇÃO DE 

VEICULOS LIDA (CNP.J Nº 13.102.245/0001-71), neste ato representado pelo Sr, JOÃO 

FERREIRA DA SILVA NETO, CPF: 132.359.298-94. 

VIGENCIA: 06 (seis) meses contados a partir de sua assinatura 

PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000 

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, CMOV 

NATUREZA DE DESPESA: 339039 

FONTE DE RECURSOS: 500 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2022. 

Publique-se. 

ld:OCC5484FEE14447C 

PROCEDIMENTO: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
PROCESSO N. 0 39/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO-PI. 

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino, Sr. (a) 
Vanessa Albuquerque da Silva, nomeado pelo DECRETO Nº 003.2022, de 03 de 
janeiro de 2022, em vista do procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE 
PREÇO Nº 001/2022, realizado em 27/06/2022 (abertura de habilitação) e 11/07/2022 
(abertura de proposta), tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE 
PEDRO LAURENTINO-PI , após a negociação direta e resultado constante na Ata da 
Sessão Pública, que é parte integrante do processo, declara, para que possa ser 
conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, o resultado da análise da documentação, ADJUDICANDO como 
vencedora do certame em questão, a empresa: VAGNER LEAL IBIAPINO - ME, CNPJ 
22.808.302/0001-23, com os valores de R$ 425.793,48 (quatrocentos e vinte e cinco 
mil, setecentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos), encaminhando o 
processo ao Gestor Municipal para homologação. 

Pedro Laurentino (PI), 11 de julho de 2022. 

Vanessa Albuquerque da Silva 
Presidente da CPL 

1d:167C2 E9A7CDA453S ,_ 
Pr-•-1,..ura IVl. .. nlclpc.l 

a:--E:.E>FII..C> 
L-..A.. ... FII..E:. ............ C>-a:-- ■ 

c.,,v,~c:»• cc:,,,v•-r~c.,,~~,...c:>• e.,,..-..,.. 11t1c:>"V"..,.. ,.,, • .,.o~, .... 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
12/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRO LAURENTINO, 
pessoa jurídica de direito público interno, por meio do 
GABINETE DO PREFEITO, inscrito no CNPJ n.0 

01.612.600/0001-73. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA VELOSO DE MOURA 
LTDA, CNPJ: 26.348.495/0001-38 

OBJETO: acréscimo de 10,05% no valor contratado, de 
acordo com o Parágrafo 1 º do Art. 65 da Lei de nº 8.666/93 -
Lei de Licitações. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
FONTE DE RECURSOS: FPM- 500; PNATE - 553, TERMO 
DE COMPROMISSO DE EMENDAS Nº 2021022000-22; 
EMENDA (S) PARLAMENTAR (ES) Nº 29000004/2020, 
29000004/2020. 
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022 
ASSINAM: Leôncio Leite de Sousa (pela Contratante) e 
ARUDAR PEREIRA DE MOURA (pela Contratada). 

Pedro Laurentino - PI, 07 de julho de 2022. 

ld:0471A77DBCD8474B 
r;;, flmJi ESTADO DO PIAUÍ 

~ , PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS 

./',·n, O€ ..AvD.:t t-Jc.:r P< ?úe,1-:i:c,o. 

M,.y ..&..:o... 0'5 Á>- ~~ .d.l ;;10~~, _;,,.. O?. : 30 ~ -<:la. ..-.,..,,~1 

~ ,....o1;.ºo.A...... - ~-t- ... ·o- 'i?~.L:~ ~-4. ~.1oi...t...:"'~ -
~.,_~ A,. ~ 0-h ~..,, ......,, ....__.,~-.e .d.,,,, ~.to.A 

C,,,c.u,:..,. ...d.,, ~ .,_ *"''-'-'""' ~~ .Á,!) -'-::itlA......-<->".o- ..d.. 

:;)oõ>1 ,. ,J..,:, ~""""-Á"'-"' ~~..-,_j. -"'-"' ~<.Lc:.,·.., u ;)o~~, 

~ ~~..e ~ o.. -"'1:i"",_J""~ ,,_.,,h= ..,,_ A{ev, ,._ ,s,.._....,__.~ 

~,;_~~ ........ .A.. '$w'.~ ,-volb.~~ .,_,,. ~~ ~...o.d,.,. ,A ~a.

~ -"'\,-"j_.. .r,;& "'-'-"'""'1?"",,._..._.j-~ ó..<v, ~a,, ~~""~ \""" ,..,~-~...&.,,. 

~ Li...,.,. ~,.,.. ,. - ~Jo..~ ~ ·=Até..,, .,_ s ...... ...,;~\'.'...r-

~~u,-:, A,. ~ ~ ~el\].~...,ó..,c,. ~ ..p..,!;,..;~ ~- ~~ .... ----

(.b,.>t)-o..ÃN., ,...,,_ ..p....,.A;.t.,.,_,_,_,c,... -"' s,..-. . "Í .;_,._,,;....,, ~~' 5-,.~.:;.,_;., ~.;. 

~ ..ó-.1. '1" ~~ 1 _,,. 5,.._ . ~~... k 1-».;--,,l,:,. (.~) • 5.u.,v..iC.:~..e-

µ,..,..:..c,:~ .&.. ~,.~ ...... l.o---.3,""", "" s~- ij,,,;.~ ~~ - S,c,-.o.~-" 

& ~~.-,..;.~~ ' ..,,, 5,.,.. , ~=~ L;.........,o.. - !::,~-- ..J.,., í-~ ~ 

e,: ~ &. ~~ "~CP-) 4 5"-• l;-""""' ~ ..................... ~~ 
s>- 5,"""-o.,.l..o.. ..d.,. w~~.,.,..,a. l .s,. 5,..,._ . ~,.;.,.,.,..._. JJo& ~~~ ,P

S,.,,_.~.,,.io... .i... <(;.-,,-~ . ~ 5,... . E.-.,.,,.½...,,. ,µ.,~ ~~~~ -
S,~.,.,.;.o. A> S...,.:..:1-.l 1 .,, 5 ,,_ . ~=u.~ 1i'=~ti~.,. ~~~ "

'\.l,,ã...,~ "Ç"~ ~ 'i'i...,...,: l ~ 5,v.,_ . ~~--- i..;.,,.....__..._ . ~ ....... ~.._..._ 

· , ..à-> q~(~JJ', ...,. 5,_ . i.i...-.. t::,.&.....,;.,,, ~~~-<>v-<Lo 0o- s,_J..,;. ,...,.... .. ('.... ~ .. 
.ô> €,ó,,..,.;;;. .). A>,._,._...,,_ ""\""~...,J;...,_ ~ ,',_,_~_d;,..,... ~ur-J> ..d..l. 

\>........,, • :i.... ,._,,. .. ,A.od,. ,;~-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

